Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»

Приложение № 7 к приказу № ______ от ________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности))
№ ________ от _________ (далее – Договор)
г. Санкт-Петербург
                                                                «___» ________________ 20___г.
Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и

_______________________________, именуемое (ый; ая) в дальнейшем «Потребитель (Покупатель)», в лице _____________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны договорились внести изменения в пункт 6.1. Договора, исключив слова «Обязательства по настоящему Договору начинают исполняться с 00 часов 00 минут «___» _______________ 20__ г.» и дополнив пункт абзацем следующего содержания:
«В связи с заключением настоящего Договора до завершения процедуры технологического присоединения энергопринимающих устройств, являющихся энергоснабжаемым(и) объектом(ами) по Договору, исполнение обязательств Гарантирующего поставщика по поставке электрической энергии (мощности) по Договору в отношении соответствующих энергопринимающих устройств, указанных в Приложении А (в редакции от ________________), осуществляется с даты фактической подачи сетевой организацией напряжения и мощности на энергоснабжаемый(ые) объект(ы) Потребителя, соответствующей дате фактического присоединения, указанной в акте об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств.
Объем электрической энергии (мощности), потребленный энергопринимающими устройствами до завершения мероприятий по технологическому присоединению, в отсутствие заключенного Договора, в случае указания в заявке на осуществление технологического присоединения информации о субъекте розничного рынка, с которым планируется заключение договора, обеспечивающего продажу электрической энергии (мощности) на розничном рынке, до момента заключения настоящего Договора, при условии соблюдения Потребителем (Покупателем) срока, установленного действующим законодательством Российской Федерации для направления оформленного и подписанного с его стороны проекта Договора (дополнительного соглашения к Договору) Гарантирующему поставщику (сетевой организации), признается объемом потребления электрической энергии (мощности) в рамках настоящего Договора с даты фактической подачи сетевой организацией напряжения и мощности на вышеуказанный(ые) объект(ы) Потребителя.».
2. При наличии допущенного(ых) в эксплуатацию прибора(ов) учета электрической энергии (измерительного комплекса, системы учета, далее – прибор учета) Потребитель (Покупатель) обязуется снять и предоставить в адрес Гарантирующего поставщика показания прибора учета на дату фактического присоединения, указанную в акте о технологическом присоединении энергоснабжаемого(ых) объекта(ов), в срок, не превышающий пяти рабочих дней с даты фактической подачи напряжения и мощности на такой(ие) объект(ы) (за исключением случаев, когда обязанность по снятию и предоставлению показаний прибора учета другой стороне Договора возложена действующим законодательством Российской Федерации на иное лицо).
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон:
Гарантирующий поставщик: АО «Петербургская сбытовая компания»
Место нахождения: 195009, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Михайлова, д. 11;
Банковские реквизиты: расчетный счет _____________________; Корр./счет _____________;
ОГРН 1057812496818; ИНН 7841322249; КПП 780401001; БИК 044030861; Код ОКПО 77724330;
Код ОКВЭД 40.10, 40.10.3, 40.3, 51.18.26, 51.56.4, 74.14.
Потребитель (Покупатель):

________________________________________________________________________________________________
Гарантирующий поставщик:

                        Потребитель (Покупатель):

_________________/____________/                                         ____________________/____________/

 М.П.

                                      М.П.

Примечание:
Настоящее Дополнительное соглашение подписывается между Гарантирующим поставщиком и Потребителем (Покупателем) в случае заключения договора энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)) до завершения процедуры технологического присоединения энергопринимающих устройств Потребителя (за исключением случаев технологического присоединения энергопринимающих устройств заявителей (Потребителей) следующих категорий:

- юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, а также физическое лицо, осуществляющее на объекте  предпринимательскую (коммерческую, профессиональную) деятельность, обратившиеся с заявкой в целях технологического присоединения по второй или третьей категории надежности энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств) (пункт 12(1) Правил технологического присоединения);

- юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, обратившиеся с заявкой в целях одновременного технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства с уровнем напряжения до 1000 В энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), электроснабжение которых предусматривается по одному источнику, и объектов микрогенерации (пункт 13(3) Правил технологического присоединения)).

Текст в Дополнительном соглашении, выделенный курсивом, дает возможность альтернативного выбора одного варианта из предложенных (категория потребителя, покупателя, вид договора).